
Vážení vinaři a obchodníci s vínem, 

 

v letošním roce se chystáme na první ročník výstavy vín PIWI odrůd ve velmi reprezentativním 

prostředí zámku Doudleby nad Orlicí. Tyto odrůdy se díky svým vlastnostem hodí nejen pro 

ekologické hospodaření, ale i do náročných poloh z hlediska tlaku houbových chorob i teplot.  

Při jejich pěstování je možné snižovat náklady na POR, což je jejich významnou výhodou.  

Jejich nevýhodou je naopak malá známost u zákazníků a předsudky ke kvalitě vín, což komplikuje 

jejich prodej. Bohužel i předsudky některých degustátorů často poškozují vína z těchto odrůd na 

soutěžích. Právě proto přicházíme s novou soutěží specializující se pouze na PIWI odrůdy, a na rozdíl 

od ostatních vinařských soutěží, které se často pojí s tradiční jižní Moravou, tuto soutěž i degustaci 

vín směřujeme do netradiční a prozatím „ne”vinařské oblasti.  

Náš Východočeský kraj nabízí také významný potenciál pro vaše obchodní zájmy. Trh s vínem je zde  

v plenkách a není tedy zatížen velkou konkurencí profesionálních výstav vín, navíc tak úzce cílených. 

Naše vize pro příští ročníky je zapojit i vinaře z jiných částí světa. Chceme vést tuto soutěž jako 

mezinárodní, a tak nabízet srovnání a edukaci ke vznikajícím stylům vín z PIWI odrůd z okolních zemí. 

 

Za organizační výbor, 

 

František Mádl, Klára Kollárová a Radek Žouželka 

 


